

Børne- og Ungdomsudvalget

Dato:

Sagsnr.: 322596

Dok.nr.: 1981019

Høringsvar fra Socialudvalget vedr. fremtidig organisering af PPR

Socialudvalget er enig med Børne- og ungdomsudvalget i, at en decentralisering af PPR-funktionen til de otte Børne- og ungdomsdistrikter vil styrke det tværfaglige samarbejde og indsatsen for udsatte børn og unge og hilser på denne baggrund initiativet meget velkomment.

Socialcentrene og BUF-distrikterne vil i højere grad kunne koordinere indsatsen i konkrete sager, når der skal igangsættes særlig støtte til en familie i Socialforvaltningsregi eller når sager bliver behandlet i de tværfaglige grupper med deltagelse af begge forvaltninger. Med decentraliseringen forsvinder et organisatorisk led i arbejdet med børn og unge, hvilket for Socialforvaltningens side skaber en større entydighed i forhold til samarbejdet med Børne- og ungdomsforvaltningen.

Socialudvalget støtter forslaget om at lade opgaver, der involverer vidtgående handicap blive varetaget af en centralt placeret enhed i forvaltningen. Dette er i overensstemmelse med Socialforvaltningens nye organisering af børnehandicapområdet i et handicapcenter.

Det bemærkes, at der skal ske en entydig placering af ansvaret i de enkelte sager, således Socialforvaltningens centrale visitation og fremtidige Børnehandicapcenter kun har én indgang til Børne- og Ungdomsforvaltningen i sager vedrørende børn med vidtgående handicap

Der er ikke i forbindelse med beslutningen om decentralisering taget stilling til, hvor visitations- og budgetansvaret fremtidigt bliver placeret – decentralt eller centralt. Socialudvalget har således bemærket, at det ikke er beskrevet, hvor PPR-funktionen vedrørende dag- og døgnanbragte børn og unge placeres. Socialudvalget er af den opfattelse, at både PPR-funktionen og visitations- og budgetansvar vedrørende anbragte børn og unge med fordel kan placeres decentralt, men at det er i første omgang er vigtigt i det hele taget at få placeret ansvaret entydigt.

Baggrunden for anbefaling af decentral forankring er at sikre sammenhængen i indsatsen for det enkelte barn. Når der sker

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Mikkel.Warming@sof.kk.dk

www.kk.dk

visitation til et dagbehandlingstilbud skal foranstaltningen ses i relation til andre specialundervisningstilbud som PPR kan henvise til således, at visitationen sker på baggrund af en helhedsbetragtning.

Med hensyn til anbragte børn og unge kan disse være i berøring med PPR både før, under og efter en anbringelse. Det er hensigtsmæssigt, at sagen bliver håndteret af BUF distriktet både før, under og efter en anbringelse, så der sikres størst mulig sammenhæng i indsatsen overfor barnet eller den unge.

Med en decentralisering af indsatsen for dag- og døgnanbragte børn og unge sikres mulighed for mere varierede og helhedsorienterede løsninger i de enkelte sager, som er en del af bevæggrundene for at decentralisere PPR-funktionen.

Venlig hilsen

Mikkel Warming